Bretten 1257. April 23.

Universis Christi fidelibus haec litteram inspecturis Wernherus dictus Morechin, filius suus, Cunradus filius Cunradi fratris sui de Wizenloch¹⁾ stipulationibus || suis subscriptis credere. Quoniam primi parentes nostri in statu innocentie tribus potentiis, scilicet memoria tenaci, intellectu lucido, voluntate bona a suo creatore || largiter et decenter dotati, sed antiqui hostis suggestionem subito seducti descendendo ab Ierusalem in Iericho collapsi in latrones hiis tribus sunt spoliati in || tantum, ut memoria labilis, intellectus obscurus, voluntas mala fulcimento subsidii indigere noscantur, placuit sapientibus memoranda scripturarum testimoniis commendare. Nos igitur pro modulo nostre capacitatis eorum industriam cupientes imitari presentium tenore tam presentibus quam futuris duximus declarandum, quod memoratus Cunradus, filius Cunradi militis, fratris supradicti Wernheri de Wizenloch, de consensu Wernheri et filii sui et aliorum coheredum suorum partem muncipii in Terdingen, que eum iure hereditario contingebat, id est sextam partem iuris patronatus eiusdem ville, quod eum municipio sibi annexo secundum iura canonum sine omni impedimento transire potest, item decimam, domos, agros, ortos, homines tam ibi quam alibi residentes, prata, silvas, pascua, census et quidquid ibi habere videbatur, cum omni iurisdictione et libertate fratribus in Alba sancte Marie, Cysterciensis ordinis, pro omni eorum allodio in Gundolfesheim²⁾, quod tunc temporis quiete possidebant, exceptis duobus agris, qui de predio illo non sunt, quos sibi reservabant, coram domino Eberhardo de Eberstein seniori et aliis viris prudentibus tali conditione cambiando commutavit, ut predicti fratres Albenses pro commutatione quinque marchas argenti, quibus predium eorum minus valere videbatur, superadderent. Hiis omnibus concorditer et rationabiliter et sine ulla contradictione terminatis prelatatus Cunradus ad maiorem cautelam Ottonem advocatum cognomine Resche et filium suum Hugonem non in usus eorum sed ad portandum et servandum fideliter fratribus in Alba supradictis bonis in Terdingen³⁾ ratione beneficii infeodavit. Et quia superhabundans cautela non nocet et propter varios rerum eventus, ut in posterum aliqua emergi possit inpetitionis vel turbationis occasio, sepedictus Otto et filius suus Hugo professi sunt

coram nobis et aliis pluribus, dominum E. seniore de Eberstein et suos successores prelibatum feodum pro quingentis marchis puri argenti ratione alose quieta prescriptione sine ulla interruptione possidere, ut, si qui forte successorum eorum iam dictos fratres in possessione huius municipii, quod absit, in aliquo perturbare presumpserint, supramemoratum argentum domino E. de Eberstein et suis successoribus in usus fratrum erogandum persolvant. Testes: milites dominus Eberhardus de Eberstein, Wolframmus de Ohsenberch⁴⁾, Reinbotto de Gugelenberch⁵⁾, Goteboldus de Owensheim⁶⁾ et filius suus, Gerhardus de Bruchsell⁷⁾ nobilis, Rauano de Menzingen⁸⁾, Goler de Rauensberch⁹⁾, Wolframmus de Bruchsell, Albertus de Frankenstein¹⁰⁾, Herenfridus, Heinricus scultetus, Petrus Benzo et alii quam plures conversi, Marquardus mercator, Dietricus de Terdingen, Manegoldus de Wizhouen¹¹⁾. Et ut hec omnia firma et inconvulsa permaneant, presentem cedula[m] sigilli nostri munimine, quod sub custodia senioris nostre parentele ex antiqua consuetudine servatur et cui omnes consensum et assensum nullo contradicente etiam de venditione Wernheri dicti Morechin et filii sui et aliorum ibi bona sua fratribus vendentium prebendo^{a)} duximus roborandam.

Acta sunt hec in Bretheim, anno ab incarnatione M^o. CC^o. L^o. septimo, in die sancti Georgii.

Ein Duplicat dieser Urkunde im Generallandesarchive zu Karlsruhe hat folgende Abweichungen von obiger Vorlage: *suo* — *sint* — *marcis* statt *marchis* — nach *incarnatione: domini*. Das bereits Bd. 4, S. 46 beschriebene Siegel Wernhers von Wiesloch aus mit Mennige gemischtem Wachs, schildförmig, 45,34 mm, ein lediger Schild ohne jegliches Bild; Umschrift: †. *Sigillum WERNHERI. D[E]. VVIZENLOCH.* — Auszug: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 1, 238.

a) Hier ist die Urkunde aus der Construction gefallen.

1) Wiesloch, bad. B.A.Sitz. — 2) Gondelsheim, bad. B.A. Bretten. — 3) Vergl. S. 201, Anm. 4. — 4) Ochsenberg, O.A. Brackenheim. — 5) Unermittelt, da ein Gugelenberch in der Gegend von Güglingen, O.A. Brackenheim, sonst wenigstens nicht erwähnt wird und auch der abgeg. Ort Gugenlinberg bei Bruggen, O.A. Ravensburg (Württ. Jahrb. 1880, Suppl. S. 110) doch wohl zu entfernt liegt. — 6) Oewisheim, Ober-, Unter-, bad. B.A. Bruchsal. — 7) Bruchsal, bad. B.A.Sitz. — 8) Menzingen, bad. B.A. Bretten. — 9) Ravensburg, bad. B.A. Eppingen. — 10) Frankenstein, Burgruine, pfalzbaier. A.G. Kaiserslautern, oder hessen-darmstadt. Kreis Bensheim, können in Betracht kommen, da sieh nach beiden eine adelige Familie nannte, doch erscheint der Name Albert sonst in keiner von beiden (vergl. Lehmann, Urkundl. Geschichte der Burgen der Pfalz 2, 393 ff., Seriba, Regesten der . . . Urkunden des Grossh. Hessen, General-Reg. S. 54 ff.). — 11) Weissenhofen, ein jetzt abgeg. und mit Bretten vereinigt Dorf (Mone, Quellensammil. 2, S. 6).

1442.

Egno und Konrad von Staufen urkunden, dass ihr verstorbener Vater Egno mit ihrer Mutter Igues unter ihrer Einwilligung seinen Hof zu Oellingen mit dem Patronatrechte der dortigen Kirche, mehreren Eigentümern und den Gütern jenseits der Tauber um 120 Mark Silber an die Frauen zu Frauenthal verkauft habe.

1257. Mai 13.

Universis presentes litteras inspecturis Egno et Cōnradus de Stauphe¹⁾ salutem cum noticia || subscriptorum. Ne propter diutina temporum curricula memorabiles mortalium actus obliviose || vetustatis obruat antiquitas, necessarium est ipsos tenaci scripturarum testimonio commendare. Per pre||sens ergo scriptum protestamur et ad enuctorum deducimus noticiam, quod pater noster Egno de Stauphe, felicis recordationis, coadunata manu uxoris sue Igue matris nostre pie memorie de nostro consensu et bona voluntate curiam suam in Oellingen²⁾ annuatim centum maldra diversi grani solventem cum iure patronatus³⁾ ecclesie eiusdem ville, quod in una parte ad ipsum pertinebat, cum hominibus utriusque sexus iure servitutis ac proprietatis sibi attinentibus, Vrico videlicet de Oellingen cum fratribus et sororibus, Heinrico de Bullenheim⁴⁾ cum fratribus et sororibus eorundem, Rūbesemin cum liberis suis nec non indifferenter omnibus hominibus, bonis omnibus quesitis et non quesitis trans aquam, que vulgariter Tuberis⁴⁾ dicitur, sita⁵⁾ pro centum et XXⁱⁱ marcis argenti vendidit venerabilibus et religiosis dominabus in Vrowental⁵⁾ quiete et pacifice iure perpetuo possidenda. Et ne⁶⁾ super hoc contractu aliqua in posterum questio vel ambiguitas oriatur, ipsis presentem litteram sub sigillorum nostrorum nec non sub sigilli patruelis nostri Cōnradi de Waldenstein⁶⁾ testimonio fecimus roborari. Huius rei testes sunt: Cōnradus et Albertus de Waldenstein, Bernoldus, Waltherus, Fridericus de Urbach⁷⁾, Reinboto de Nibere⁸⁾, Otto de Torzebach⁹⁾.